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 وزیر راه ۱۰ طرح دریایی و بندری
 در هرمزگان را افتتاح کرد

 ۱۰ طرح دریایی وبندری در هرمزگان با سرمایه گذاری بیش از ۴۲ هزار 
میلیارد ریال روز شنبه با حضور مهرداد بذرپاش وزیر راه وشهرسازی، علی 
اکبر صفایی مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی و جمعی از مسوولان 

استانی به بهره برداری رسید. 
مدیرکل بنادر و دریانوردی در حاشیه بهره برداری از این طرح ها گفت: این طرح ها شامل 
۶ پروژه بهره برداری به ارزش ۱۹ هزار و ۳۲ میلیارد ریال، سه پروژه آغاز عملیات اجرایی به 
ارزش ۲۱ هزار و ۷۲۹ میلیارد ریال و یک پروژه بهره برداری از تجهیزات به ارزش ۲ هزار و 
۱۹۰ میلیارد ریال است.حسین عباس نژاد در تشریح جزئیات این طرح ها افزود: افتتاح ساختمان 
مرجع دریایی و بخش جدید فاز سوم بندر شهید رجایی به همراه ۲ دستگاه مکنده در بندرشهید 
رجایی از طرح های شــاخص دریایی و بندری در استان است.وی بیان کرد: بخش کنترل 
ترافیک و امداد نجات دریایی کشور در ساختمان مرجع دریایی مستقر شده و بیشترین امکانات 
و تجهیزات مدرن استفاده شده توسط شرکت های دانش بنیان طراحی و به اجرا درآمده است.

مدیرمنطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی ادامه داد: درحال حاضر ظرفیت کانتینری بندر 
شهید رجایی ۶ میلیون TEU در سال است که با بهره برداری از فاز سوم طرح توسعه این 
بندر این ظرفیت به هشت میلیون TEU در سال افزایش می یابد.عباس نژاد ادامه داد: فاز 
سوم طرح توسعه بندر شهید رجایی شامل سه پست اسکله و ۵۱ هکتار اراضی پسکرانه با 
استفاده از مدرن ترین تکنولوژی بندرسازی و سازه های دریایی است.وی بهره برداری از بندرگاه 
جدید چند منظور خمیر را از دیگر طرح های شاخص بندری نام برد که اثرگذاری بسیار زیادی 
در توسعه صادرات مواد معدنی و ایجاد اشتغال و رونق معیشت ساحل نشینان این منطقه دارد.
گفتنی است؛ استان هرمزگان دارای ۲ هزار و ۲۲۷ کیلومتر مرزآبی و ۱۴ جزیره اصلی و مهم 
اســت و بندر شهید رجایی در این استان نیز به عنوان یکی از مهم ترین بنادر کشور سهم 

عظیمی در توسعه حمل و نقل دریایی دارد.

 واریز آخرین یارانه نقدی ۱۴۰۱
 به حساب سرپرستان خانوار 

یارانه کمک معیشتی مرحله ۱۴۵ بر اساس دهک بندی اعلامی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و مطابق معمول، به حساب سرپرستان خانوار واریز شده و از ساعت 

۲۴ روز شنبه ۲۰  اسفند قابل برداشت است.
در صورتی که سرپرستان خانوار جزو دهک های اول تا سوم هستند، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به ازای هر 
نفر و در صورتیکه جزو دهک های چهارم تا نهم قرار دارند، مبلغ ۳۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر به حساب 
آنان واریز خواهد شد.چنانچه سرپرستان خانوار از کالابرگ الکترونیکی استفاده نکرده باشند رقم کامل 
یارانه برای ایشان قابل برداشت است و در صورت استفاده به همان میزان از یارانه خانوار کسر گردیده 
و باقی مانده مبلغ به حساب سرپرست خانوار واریز می شود.در صورتیکه سرپرستان خانوار پیش از این 
نسبت به دریافت تسهیلات قرض الحسنه ۱ میلیون تومانی دوم کرونا اقدام کرده اند، باقی مانده اقساط 
این تسهیلات از مبلغ واریزی به حساب آنان کسر خواهد شد.همچنین سرپرستان خانواری که تسهیلات 
اعزام به عتبات عالیات )اربعین( را دریافت کرده اند اقساط این تسهیلات به نسبت بعد خانوار از حساب 
ایشان کسر خواهد شد.در این مرحله، سرپرستان خانواری که اقدام به ثبت نام نموده اند چنانچه در آزمون 
وسع انجام شده توسط وزارت رفاه جزو دهک های اول تا نهم قرار گرفته باشند، یارانه اسفند ماه را مطابق 
دهک بندی اعلام شده دریافت خواهند کرد.همچنین خاطر نشان می گردد، سرپرستان خانواری که یارانه 
نقدی آن ها در اردیبهشت ماه قطع شده بود و درخواست بازبینی خود را در سامانه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ثبت کرده بودند، چنانچه در بازبینی انجام شده توسط وزارت رفاه جزو دهک های اول تا نهم 

قرار گرفته باشند، یارانه اسفند ماه را مطابق دهک بندی اعلام شده دریافت خواهند کرد.

محدودیت در گارانتی لوازم خانگی خارجی اعمال شد 
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی گفت: از اردیبهشت امسال شرکت ها، 

کالا هایی که پنج سال از واردات آن ها گذشته باشد، دیگر گارانتی نمی کنند. 
آقای اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران از خریداران خواست قبل از خرید در 
سطح عرضه کالا ها را شناسایی کنند که قاچاق یا تقلبی نباشد.به گفته او، خریداران می توانند با ارسال کد 
شناسه و کد رهگیری کالا به شماره #۴*۷۷۷۷* از اصالت دستگاه مطمئن شوند. همچنین اطلاعات 
تاریخ تولید شرکت و ... نیز در دسترس خواهد بود.پازوکی ادامه داد: راه دوم استفاده از سامانه جامع تجارت 
و سامانه جامع گارانتی است. در سامانه گارانتی می توان دید که گارانتی که فروشنده عرضه میکند اعتبار 
دارد یا خیر. همچنین در سامانه می توانید لیست گارانتی های غیرمعتبر را مشاهده کنید.رئیس اتحادیه 
فروشندگان لوازم خانگی تهران همچنین هشدار داد که مردم مراقب باشند به ویژه در فضای مجازی 
کالای تقلبی یا بدون گارانتی نخرند.او درباره اینکه آیا هنوز هم کالای خارجی با گارانتی معتبر در بازار 
وجود دارد، گفت: ممکن است فردی چند سال پیش برای جهیزیه کالای خارجی خریده باشد و حالا با 
افزایش قیمت ها تصمیم بگیرد آن را بفروشد و با پول آن چند قلم از کالا های مرتبط با جهیزیه را بخرد. 
به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران، شرکت های خارجی مثل ال جی و سامسونگ 
اردیبهشت امسال طی نام های اعلام کردند کالا هایی که پنج سال از واردات آن ها گذشته باشد، دیگر 
گارانتی نمیکنند، حتی اگر ضمانت شرکتی داشته باشد. چرا که کمپرسور پنج سال گارانتی داشته است. 
پس اگر کالا پنج سال در انبار فروشنده بماند، ضرر می کند.پازوکی با بیان اینکه در شرایطی که در 
فضای مجازی کالا هایی به مردم فروخته می شود که اصلا وجود خارجی ندارد، گفت:در مواردی هنوز 
نتوانستیم سلیقه مردم را تغییر دهیم که کالای ایرانی بخرند.او با بیان اینکه در زمان ممنوع شدن واردات 
لوازم خانگی در سال ۱۳۹۶ همه کالا ها تولید نمی شد، گفت: در این چند سال سرمایه گذاری های زیادی 
انجام شد و در حال حاضر فقط در بعضی کالا ها کمبود تولید هست. اما واردات خط تولید هم هزینه های 
بسیار زیادی دارد و تحریم ها این هزینه ها را سنگین تر هم کرده است.گفتنی است واردات لوازم خانگی 
از سال ۱۳۹۷ ممنوع است و در حال حاضر عمده کالا های خارجی موجود در بازار قاچاق هستند که با 

گارانتی های تقلبی فروخته می شوند.

اخبار کوتاه 

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: رشــد فصلی 
بخش معدن به ۲.۶ درصد و در صنعت به ۵ درصد 

رسیده است. 
سیدرضا فاطمی امین وزیر صمت در همایش »بنگاه؛ فناوری 
و رشــد اقتصادی«، روند تولید در کشــور را »بسیار خوب« 
توصیف کرد و گفت: بر اســاس آمار مرکز آمار تابستان ۱۴۰۰ 
رشد فصلی معدن منفی ۳.۷ بوده که در پاییز امسال به مثبت 
۲.۶ درصد رسیده است. رشد فصلی بخش صنعت در تابستان 
۱۴۰۰ نیز دو درصد بوده که در پاییز سال جاری به پنج درصد 
رسیده است. رشد بخش صنعت در ۹ ماه نخست امسال از سال 
قبل و از میانگین رشد اقتصاد کل کشور بیشتر بوده و پنج درصد 
رشد داشته است و این آمار نشان می دهد که روند رشد در حال 
تداوم و حرکت است. وی با بیان اینکه در ۱۵ سال گذشته تمرکز 

در بخش صنعت، عرضه محور بود و بیشتر به سمت استفاده 
از محصــولات پارک های فناوری حرکت می کردیم، تصریح 
کرد: اما اکنون در کنار تقویت عرضه دانش بنیانی، باید رویکرد 
تقاضا محور تقویت شودتا متناسب با تقاضا، صنعت کارهای 
دانش بنیانی شکل گیرد. برای مثال در هر محصول معدنی که 

بیش از یک میلیون دلار واردات داریم، باید تولید داخل شود.
وزیر صمت همچنین از راه اندازی سامانه ای خبر داد و گفت: در 
حال حاضر تا ۳۴ هزار تجهیزات صنعتی در داخل ساخته شود 
که اکنون ۲۴ هزار تقاضا برای ساخت ثبت شده است. باید با 
توجه به رشد صنعت یک رویکرد تقاضامحور را در پیش بگیریم. 
قدم ســوم این است که شاخصی پیدا کنیم که علم و ثروت و 
قدرت را هم زمان اندازه گیری کند. علم، قدرت است و باید این 
دو را به یکدیگر متصل کنیم. شاخصی که قدرت و دانش بنیان 

را بررسی می کند، شاخص »پیچیدگی« است که برنامه ریزی 
شده این  رتبه از ۶۵ آن را به جایگاه ۴۰ برسد. ممکن است در 
شاخص های علم سنجی و مقاله رتبه خوبی داشته باشیم، اما در 

آن به جای حل مسائل خودمان، مسائل دیگران را حل کنیم.
وی با بیان اینکه زمانی محصول، دانش بنیان است که کمتر 
کشوری بتواند آن را تولید کند، اظهار کرد: این شاخص بر اساس 
تنوع محصولات صادراتی و اینکه کدام کشــورها آن را تولید 
می کنند، به شاخص ارزیابی کشورها می پردازد. این شاخص علم 
را اندازه گیری کرده و قدرت اقتصادی در کشورها را بر اساس 
تولید محصول »پیچیده« ارزیابی می کند. بنابراین در صحنه 
بین المللی از نظر اقتدار و قدرت اقتصادی ۲ شاخص وجود دارد 
که یکی از آن ها شاخص پیچیدگی است که علم و دانش را به 

یکدیگر متصل کرده و قدرت کشور را افزایش می دهد.

وزیر صنعت اعلام کرد:

رشد ۵ درصدی صنعت در ۹ ماهه امسال

اینفوگراف

 ســازمان بازرسی کل کشور در راستای رعایت حقوق عامه در 
هشداری به رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، خواستار اعمال 

نظارت بیشتر بر فروش بلیت به نرخ های اعلامی شد. 
مهدی خنجری بازرس کل امور راه و شهرسازی سازمان بازرسی کل کشور با 
توجه به در پیش بودن سفرهای نوروزی، در نامه ای هشداری به رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری، خواستار اعمال نظارت بیشتر بر فروش بلیت به نرخ های 
اعلامی شد.اعمال نظارت بیشتر بر فروش بلیت به نرخ های اعلامی و جلوگیری 
از فروش خارج شبکه رسمی فروش بلیت شرکت های هواپیمایی )ایجاد بازار 

سیاه( و مازاد بر ظرفیت هواپیما، اعلام ممنوعیت فروش بلیت گروهی یا چارتری 
در ایام سفرهای نوروزی از طریق ابلاغ بخشنامه به شرکت های هواپیمایی و 
تاکید بر قابل استرداد بودن بلیت و رعایت سقف قیمت ها از جمله موارد مطروحه 
در نامه یادشده است.همچنین سازمان بازرسی کل کشور خواستار آن شد تا اعمال 
نظارت روزانه و برنامه ریزی شده بر عملکرد شرکت های هواپیمایی، سامانه های 
فروش بلیت، آژانس های مســافری و دفاتر فروش، شــرکت های خدماتی و 
فرودگاه های کشور از طریق انجام بازدیدهای میدانی و کنترل های فرایندی و 

مبتنی بر داده های کلان صورت گیرد.

تاکید به شرکت های هواپیمایی مبنی بر رعایت حقوق مسافران و نظارت بر 
عملکرد فرودگاه ها برای ارائه تسهیلات و امکانات و خدمات رفاهی قبل، حین 
و بعد از سفر و همچنین رسیدگی با سرعت و دقت مضاعف به شکایات واصله 
از سوی مســافران نیز مورد تاکید سازمان بازرسی کل کشور واقع شده است.
ســازمان بازرسی کل کشــور در این نامه خطاب به رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری خواستار آن شــد تا در برنامه ریزی و صدور مجوزهای پروازی، ایجاد 
توازن لازم برای جلوگیری از کمبود پرواز در مســیرهای پرتردد داخلی، زیارتی 
و سیاحتی رعایت شود.سازمان بازرسی کل کشور بر این امر تاکید کرد که باید 

تمهیدات لازم برای استفاده از هواپیمای پشتیبان در مواقع مورد نیاز مانند موارد 
ابطالی و تاخیر پرواز با همکاری همه شرکت های هواپیمایی اتخاذ شود. از سوی 
دیگر با توجه به افزایش تقاضا برای بلیت، سازمان بازرسی بر لزوم دقت در احراز 
هویت مسافران تاکید کرد تا افراد با بلیت شخص دیگر امکان سفر نداشته باشند 
و مشخصات آنها با کد ملی در مرحله فروش بلیت و احراز هویت ملاک سفر قرار 
گیرد تا فروش بلیت خارج از سیستم انجام نشود.تأکید بر انتشار حقوق مسافر برای 
اطلاع، پیگیری و بهره مندی مسافران از حقوق خود نیز در این زمینه مورد توجه 
قرار گرفته است.سازمان بازرسی کل کشور تاکید کرده است که فروش اجباری؛ 
فروش تور همراه بلیت در مواقعی که مسافران متقاضی خرید صرفا بلیت هستند 

یا تحمیل هرگونه شرایطی که خارج از خواست مسافران، ممنوع است.

 تعیین وضعیت اشتغال 
اتباع افغانستانی کلید خورد

 تجارت ایران و چین 
در بخش کشاورزی افزایش می یابد

وزارت کار طرح ملی تعیین وضعیت اشتغال اتباع 
افغانستانی را از ۹ اسفندماه ۱۴۰۱ در ۱۶ استان 
کشور آغاز کرده است. به موجب این طرح اقامت 
مجاز این افراد منوط به روشن  شدن وضعیت 
شــغلی آنان خواهد بود و افراد شرکت کننده از 

مزایای قانونی این طرح برخوردار خواهند شد. 
سامانه جامع اشــتغال اتباع خارجی شهریورماه امسال از 
سوی معاونت اشــتغال وزارت کار در ۱۶ استان راه اندازی 
شد. به موجب این سامانه از ابتدای مهرماه تمام واحدهای 
اجرایی در استان ها موظف شدند درخواست های مرتبط با 
اســتفاده از خدمات اشتغال اتباع خارجی را صرفاً در سامانه 
جامع اشتغال اتباع خارجی ثبت و رسیدگی کنند.کارفرمایان 
حقیقی و حقوقی متقاضی استفاده از خدمات اتباع خارجی 
نیز وفق ماده ۱۲۱ قانون کار جمهوری اسلامی ایران پس از 
ثبت نام و ایجاد پرونده شخصی الکترونیکی در سامانه جامع 
اشتغال اتباع خارجی می توانند نسبت به ثبت درخواست در 
قالب روادید ورود با حق کار، صدور، تمدید، تجدید و یا ابطال 
پروانه کار اقدام کنند.برابر قانون کار اتباع بیگانه ای که فاقد 
پروانه کار، پروانه کار موقت یا کارت کار موقت باشند، اجازه 
اشــتغال در کشور را ندارند و درصورت اشتغال و بکارگیری 
کارفرمای آنها متخلف و مشمول جریمه خواهد بود.در بند )ج( 
ماده ۱۱ قانون تنظیم بخشی  از درآمدهای دولت نیز صراحتا 
ذکر شده که هر کارفرمایی که به صورت غیرمجاز از نیروی 
کار خارجی استفاده و یا در مشاغلی به جز شغل تعیین شده 
در پروانه کار اقدام کند، به پنج برابر حداقل دستمزد جریمه 
می شود.بر همین اساس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
سامانه جامع اشتغال اتباع خارجی را بهمن ماه سال گذشته 
رونمایی و شــهریورماه امسال در ۱۶ استان راه اندازی کرد.

برابر اعلام اداره  کل اشتغال اتباع خارجی وزارت کار، با توجه 
به حضور میلیونی اتباع غیرمجاز افغانستانی در ایران، وزارت 
کشور در ابتدای امسال نسبت به سرشماری از اتباع غیرمجاز 
اقدام کرد که جمعیت آنها حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر 
ثبت شد.اتباع مذکور برگه سرشماری دارای اعتبار شش  ماهه 
تا تاریخ ۳۰ مهرماه ۱۴۰۱ دریافت کردند و ۲ نوبت سه ماهه 
نیز تمدید شد. بر اساس هماهنگی به عمل آمده شرکت در 
این طرح و اخذ شناسه شغلی از سامانه جامع اشتغال اتباع 
خارجی، مبنای حضور و اقامت قانونی آنان در کشور جمهوری 
اسلامی ایران خواهد بود.این طرح از ۹ مهرماه آغاز شده و تا 
روز دوشنبه ۱۵ اسفندماه تعداد ۲۵۰ هزار نفر در آن شرکت 
کرده اند و جامعه هدف این طرح جمعیتی حدود ۱۲۵۰ نفر 
است که مهلت دارند تا ۳۱ فروردین سال ۱۴۰۲ اطلاعات 
خود را در اختیــار وزارت کار قرار دهند.اتباع افغانســتانی 

مشمول طرح تعیین وضع شغلی دارای برگه سرشماری در 
اســتان های تهران، البرز، قم، گلستان، هرمزگان و بوشهر 
می توانند جهت اخذ نوبت اینترنتی به سایت کانون به نشانی 
http://kanoonnobat.ir  مراجعه کنند.نوبت دهی در 
استان های خراسان جنوبی، خراسان رضوی، سمنان، قزوین، 
فارس، مرکزی، یزد، کرمان و اصفهان به  شکل حضوری 
است.پیشتر محمود کریمی بیرانوند - معاون اشتغال وزارت 
کار- از تمام واحدهای اجرایی در اســتان ها خواسته بود تا 
درخواست های مرتبط با خدمات اشتغال اتباع خارجی را از 
طریق سامانه جامع اشتغال اتباع خارجی ثبت کنند.بر اساس 
گزارش مرکز برنامه ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت کار، در 
سال گذشته ۳۰ هزار و ۱۴۰ نفر تبعه شاغل غیرمجاز توسط 
بازرسان کار شناسایی شدند که بیشترین تعداد آن مربوط به 
استان تهران با ۱۲ هزار و ۹۴۹ نفر و کمترین آن مربوط به 
استان های کردستان و ایلام بوده است.بررسی تمدید و صدور 
کارت کار موقت اتباع خارجی در سال های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۰ 
نشان می دهد که این فرایند در سال ۱۴۰۰ روند افزایشی را 
طی کرده است، به نحوی که سال ۱۳۹۹ جمعا ۲۰۶ هزار و 
۴۹۶ فقره کارت کار موقت، صادر و تمدید شده اما این آمار 
در ســال ۱۴۰۰ به ۳۱۳ هزار و ۴۴۹ فقره کارت کار موقت 
افزایش یافته اســت.وزارت کار پیش از این سامانه تلفنی 
۰۲۱۶۳۶۹ را در راستای جلب مشارکت مردمی برای صیانت 
از نیروی کار ایرانی و برخورد با کارفرمایان متخلفی که در 
بکارگیری نیروی کار مورد نیاز از اتباع غیرمجاز استفاده می 
کنند، اعلام کرده بود.به گزارش ایسنا، بسیاری از کارشناسان 
بر این باورند که یکی از علل بکارگیری اتباع بیگانه از سوی 
کارفرمایان، فرار از پرداخت حق بیمه و ارزان بودن نیروی کار 
خارجی اســت که این امر موجب از بین رفتن فرصت های 
شغلی برای جویندگان کار و نیروهای کار داخلی شده است؛ 
با این وجود هستند کارفرمایانی که از نبود نیروی کار ایرانی 
در برخی رسته فعالیت ها گله دارند و به ناچار از نیروی کار 

خارجی استفاده می کنند.

معاونت دفتر توسعه بازرگانی وزارت جهاد گفت: پس از آماده 
سازی و فراهم شدن زیرساخت های صادراتی، تجارت ایران و 

چین در بخش کشاورزی افزایش می یابد.
با وجود تنوع اقلیم و پتانسیل بالای تولیدمحصولات کشاورزی، اما با موانع 
متعددی در صادرات محصولات روبرو هستیم که ایجاد زیرساخت های لازم 
در رونق صادرات، افزایش ارزآوری و جلوگیری از فسادپذیری تاثیر بسزایی دارد.

وزارت جهاد کشاورزی در دولت سیزدهم پنج محور اصلی از جمله دیپلماسی 
غذایی را در دستور کار خود قرار داده است و در این راستا ضمن حمایت از تولید 
و تقویت آن، بازارهای صادراتی را برای تولیدات انجام شده در بخش کشاورزی 
مهیا کرده و سعی در رفع موانع و مشکلات آن دارد.با وجود جمعیت بالای چین 
و واردات قابل توجهی محصولات کشــاورزی در سال، رفع ممنوعیت های 
صادراتی، ساماندهی واردات و رفع مشکلات گمرکی و حمل و نقل موجود در 

بخش کشاورزی از اهداف اصلی قرارگاه دیپلماسی غذایی است.
آقای سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد به حضور محصولات ایرانی در سبد 
غذای همسایگان کشور اشــاره کرد و گفت: این مهم امنیت آور بوده و باید 

صادرات به کشور همسایه در محصولات کشاورزی تسهیل شود.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه در بیانیه مشترک روسای جمهور دو کشور 
به بخش کشاورزی اهمیت داده شده است، گفت: در این زمینه طرف چینی 
ایجاد یک کانال سبز برای صادرات محصولات کشاورزی و غذایی ایران را 
در بیانیه مشــترک درج کرده است و این مهم سبب کاهش بروکراسی های 
اداری خواهد شد.بسیاری از دست اندرکاران بخش کشاورزی براین باورند که 
محدودیتی در صادرات محصولات کشــاورزی به چین وجود ندارد و همواره 
انتظار می رود زیرساخت های لازم فراهم شود تا سهم ما از بازار صادراتی چین 
افزایش یابد.آمارها نشان می دهد که در ۱۰ ماهه گذشته صادرات به چین به 
۳۵۰ میلیون دلار رسیده که این میزان صادرات نسبت به چهار سال قبل ناشی 

از رفع مسایل، مشکلات قرنطینه ای و انعقاد توافقنامه ها پنج برابر شده است.
آقای محرم سلطانی معاونت دفتر توسعه صادرات معاونت بازرگانی گفت: هم 
اکنون در حال آماده ســازی زیرساخت های لازم برای صادرات محصولات 
شیلاتی، مرکبات، لبنیات و ... به چین هستیم که با فراهم شدن زیرساخت ها، 

تجارت این ۲ کشور در بخش کشاورزی افزایش می یابد.
به گفته او، اظهارات وزیر جهاد مبنی بر صادرات محصولات کشاورزی به 
چین بدان معنا نیست که فردا صادرات انجام می شود، بلکه درحال آماده سازی 
زیرساخت ها از لحاظ قوانین و مقررات، بحث های تعرفه و ... هستیم.سلطانی 
با بیان اینکه ریل گذاری صادرات به چین برای سال آینده است، گفت: گرچه از 
ماه ها پیش بحث صادرات مرکبات به چین مطرح است، اما در شرایط کنونی 
بدلیل تنظیم بازار شب عید،بازار داخل اولویت است، به همین خاطر صادرات را 
محدود کرده ایم.این مقام مسئول ادامه داد: برای صادرات محصولات شیلاتی 
به چین ، تجار باید برنامه ریزی کنند تا این قرارداد پا بگیرد و ما برنامه صادراتی 

را به دفتر بین الملل می دهیم تا وزارت خارجه رایزنی لازم را داشته باشد.
کشور چین بازار بزرگی است که در یک سال اخیر تلاش های زیادی برای 

دستیابی به صادرات محصولات ایرانی به این کشور شده است. 
آقای علیرضا نظری عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: 

با توجه به شرایط اقلیمی و پتانسیل تولید داخل، ظرفیت های خوبی در حوزه 
صادرات محصولات کشــاورزی داریم که دستیابی به بازار هدف مستمر که 

بتوان براساس آن برنامه ریزی کرد، بسیار حائز اهمیت است.
به گفته او، در سفر رئیس جمهور و وزیر جهاد به چین، آماده سازی فضای 
لازم برای رونق و افزایش صادرات محصولات کشــاورزی مورد توافق قرار 

گرفت که در محصولات تازه خوری می تواند نقش جدی داشته باشد.
نظری ادامه داد: با استفاده حداکثری از ظرفیت ها و افزایش سرمایه گذاری  
در بخش می توان ارزآوری را افزایش داد.عضو کمیســیون کشاورزی گفت: 
با افزایش ســرمایه گذاری در بخش و ارتقای کیفیت محصولات صادراتی 
می توان ارز آوری حاصل از صادرات را بالابرد، اما نمی توان عدد و رقم خاصی 
را اعلام کرد. آقای رضا نورانی رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی گفت: 
تجارت جاده ۲ طرفه است که ابتدا صادرات انجام می شود تا با ارز حاصل از 

صادرات، واردات صورت گیرد و این موضوع در تمام دنیا اتفاق می افتد.
او افــزود: بنابر اعلام فائو، ایــران از توانمندی بالایی در تولید محصولات 
کشاورزی برخوردار است که مسئله خشکسالی و کم آبی از جمله مباحثی است 
که باید مورد بررســی قرار گیرد چراکه افزایش صادرات در بخش کشاورزی 
حائز اهمیت است .نورانی ادامه داد: در سفر اخیر رئیس جمهور به چین، وزیر 
جهاد با دولت همراه بوده و همواره تفاهمنامه هایی در بخش کشــاورزی از 
جمله صادرات سیب، پرتقال، سیب درختی و لبنیات صورت گرفته است که در 
این راستا باید برنامه ریزی مدونی توسط دستگاه های ذی ربط همچون وزارت 
صمت وزارت جهاد، وزارت راه، سازمان توسعه تجارت و سازمان حفظ نباتات 

صورت گیرد تا با رفع چالش ها، صادرات رونق گیرد.
رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی گفت: با وجود پتانسیل بالا در تولید 
محصولات کشاورزی، برنامه ریزی لازم برای زیرساخت های صادراتی در 
بخش جاده ای، نوســازی ناوگان یخچالی و واگن های سردخانه دار داشته 
باشیم تا روند روبه رشد در توسعه صادرات محصولات کشاورزی داشته باشیم.

او با بیان اینکه بدنبال جهش صادرات هستیم، گفت: بنابر آمار سهم صادرات 
غیرنفتی ۴۰ تا ۵۰ میلیارد دلار در ســال اســت که با ایجاد زیرساخت های 
لازم می  توان صادرات را ۲ تا ۳ برابر افزایش داد.آقای ســید محمد رضا بنی 
طبا سخنگوی انجمن صنایع لبنی گفت: تا زمانیکه پروتکل ها ابلاغ نشود، 
نمی توان اظهار نظری در خصوص میزان صادرات محصولات لبنی به چین 
داشــت.به گفته او، سازمان دامپزشکی و غذا و دارو باید پروتکل های لازم را 
اعلام کنند تا بر مبنای ظرفیت بتوانیم برآوردی در خصوص صادرات داشته 
باشیم. بنی طبا ادامه داد؛ اگر سرانه مصرف لبنیات داخل طبق استاندارد ۱۵۰ تا 
۱۶۰ کیلو باشــد، صادرات چندانی نخواهیم داشت، اما در شرایط کنونی به 
ســبب مازاد تولید و رقابت پذیری با قیمت های جهانی باید برآورد مناسبی 
صورت گیرد. سخنگوی انجمن صنایع لبنی گفت: هم کنون ۱۰ تا ۲۰ درصد 
کل محصولات تولیدی لبنیات صادر می شــود که با ایجاد زیرساخت های 
لازم  می توان صادرات را رونق بخشــید.با توجه به فساد پذیری محصولات 
کشاورزی، تمهیدات لازم در خصوص کانتینرهای یخچال دار، تسهیل در امر 
صادرات و رفع قوانین و مقررات سختگیرانه باید در دستور کار قرار گیرد تا بتوانیم 

از ظرفیت خدادادی در بحث اقلیم حداکثر استفاده را داشت.

 تجارت غیرنفتی با اعضای شانگهای
 به بیش از 38 میلیارد دلار رسید 

 تولید 90 میلیون قطعه ماهی قرمز
 سفره هفت سین

 رییس گروه ماهیان زینتی و سایر آبزیان سازمان شیلات ایران 
از تولید و پرورش بیش از ۹۰ میلیون قطعه بچه ماهی قرمز ویژه 
سفره هفت ســین در کشور خبر داد و گفت: میزان تولید این 

ماهی نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد رشد داشته است. 
»محمدحسن الهی« در خصوص وضعیت تولید ماهی قرمز سفره هفت سین 
 Carassius auratus auratus اظهار داشت: ماهی قرمز با نام علمی
به نام های ماهی طلایی، ماهی گلی و ماهی حوضی معروف اســت که از 

خانواده کپور ماهیان و دارای بیش از ۲۰۰ گونه مختلف در دنیاست.
به گفته وی، طی سال های اخیر از ماهیان زینتی شامل گلدفیش، بلک مور، 

فایتر، تترا و زبرادانیو نیز در سفره هفت سین استفاده می شود.
رییس گروه ماهیان زینتی و سایر آبزیان سازمان شیلات ایران با اشاره به 
اینکه ماهی قرمز با توجه به نماد زندگی، برکت و معیشت در سفره هفت سین 
اســتفاده می شود، اظهار داشت: با توجه به قیمت خوب ماهی قرمز در سال 
گذشته امسال تولید افزایش ۱۰ درصدی داشته است که انتظار می رود برای 

سال های آینده نیز تولیدکنندگان وضعیت مطلوبی داشته باشند.
الهی با بیان اینکه ماهیان قرمز عید در اســتخرهای خاکی و بتنی تولید 
می شوند، تصریح کرد: اکنون عمده تولید ماهیان قرمز هفت سین عید مربوط 
به استان های گیلان، اصفهان و قم است و مابقی استان ها نیز به اندازه نیاز 

خود تولید می کنند.
وی یادآور شد: با شیوع بیماری کرونا تولیدکنندگان این نوع ماهی متضرر 
بودند؛ اما از سال گذشته با کاهش بیماری روند تولید و فروش شرایط طبیعی 

خود را طی می کند.

رییس گروه ماهیان زینتی گفت: سال گذشته قیمت هر قطعه ماهی قرمز 
معمولی در محل استخرهای پرورش به طور میانگین بین ۳ تا ۵ هزار تومان 
از تولیدکنندگان خریداری می شد و امسال نیز حداکثر قیمت برای ماهی قرمز 
معمولی حدود ۷ هزار تومان است، اما آنچه که در بازار با قیمت های بالا به 
فروش می رسد مربوط به شبکه توزیع می باشد و ارتباطی به تولیدکنندگان 

ندارد. 
الهی با بیان اینکه ماهی قرمز برای سلامت انسان خطری ندارد، توصیه کرد: 

ماهی قرمز شب عید از مراکز و فروشگاه های معتبر خریداری شود.
وی با بیان اینکه مردم ماهی قرمز را بدون دغدغه و نگرانی خریداری کنند، 
گفت: تاکنون گزارشی مبنی بر انتقال بیماری توسط ماهی قرمز نداشته ایم، اما 
ممکن است با انتقال انگل برای سایر ماهیان و آبزیان خطر ایجاد کند؛ بنابراین 

شهروندان زمان تعویض آب از دستکش استفاده کنند.
رییس گروه ماهیان زینتی ضمن تاکید بر اینکه مردم ماهی قرمز ســالم 
خریداری کنند، افزود: خوش رنگی، پوســت و باله سالم، لاغر نبودن، تعادل 
در شنا، تنفس و شنا در عمق آب، نبود هیچ نوع لکه خونی در سطح پوست 
و باله ها، حرکت هر ماهی در مسیر خود )به جای حرکت گله ای( و بی حرکت 

نبودن در گوشه ظرف از بایسته های انتخاب ماهی سالم است.
الهی درباره شیوه حمل و نقل و نگهداری ماهی، توضیح داد: پس از خرید، 
ماهی قرمز را در آب تمیز و شفاف درون پلاستیک حاوی اکسیژن و هوای 
مناســب با کمترین اســترس قرار داده و حمل کنید. برای خروج ماهی از 
پلاستیک به داخل تنگ باید پلاستیک حاوی ماهی را ۲۰ دقیقه درون آبی 

قرار داد که ماهی به آن انتقال می یابد تا هم دمایی صورت گیرد.
وی با اشاره به اینکه دمای آب باید ۲۲ تا ۲۴ درجه باشد، ادامه داد: سپس 
ماهی قرمز را درون ظرفی انتقال دهید که از ۲۴ ساعت قبل با آب لوله کشی 
شهری پر شده باشد، زیرا آب شهری حاوی کلر برای ماهیان قرمز سمی و 

کشنده است.
رییس گروه ماهیان زینتی و سایر آبزیان سازمان شیلات ایران با بیان اینکه 
ماهی قرمز را بیش از دو هفته در تنگ های کوچک نگهداری نکنید گفت: 
پس از مدت زمان مذکور ماهی قرمــز را به دریاچه پارک ها، حوضچه های 
مناسب و آکواریوم انتقال دهید و به طور جدی از رهاسازی آن در رودخانه ها، 
سدها و منابع طبیعی خودداری کنید، زیرا افزون بر رقابت غذایی با ماهیان 

بومی و سایر آبزیان، احتمال انتقال برخی انگل ها وجود دارد.

سخنگوی کمیسیون توســعه تجارت خانه صمت گفت: از 
ابتدای سال تا پایان بهمن، تجارت غیر نفتی ایران با اعضای 

شانگهای به بیش از ۳۸.۸ میلیارد دلار رسید. 
آقای ســید روح اله لطیفی، سخنگوی کمیسون روابط بین الملل و توسعه 
تجارت خانه صنعت معــدن تجارت ایران، همزمان بــا برگزاری اجلاس 
شانگ های در هند، گفت: در یازده ماهه امسال بیش از ۵۰ میلیون و ۶۰۳ هزار 
تــن کالا به ارزش ۳۸ میلیارد و ۸۲۹ میلیــون و ۴۴۵ هزار دلار بین ایران و 
۱۱کشــور عضو سازمان همکاری شــانگ های تبادل شد که از این میزان 
۴۱ میلیــون و ۷۰۳ هزار تن کالا بــه ارزش ۱۹ میلیارد و ۶۱۳ میلیون دلار، 
ســهم صادرات ایران به این کشــور ها بوده که در وزن بیش از دو درصد و 
در ارزش ۶.۴ درصد نســبت به مدت مشابه افزایش داشته است.به گفته او، 
ســهم واردات نیز از این میزان تجارت هشت میلیون و ۹۰۰ هزار تن کالا 
به ارزش ۱۹ میلیارد و ۲۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار بوده اســت که با رشد 
۷.۷ درصدی در وزن و ۳۳.۴ درصدی در ارزش همراه بوده است.لطیفی ادامه 
داد: در ۱۱ ماه امسال نزدیک به ۶ میلیارد دلار تجارت غیر نفتی کشورمان با 
اعضای سازمان شانگ های رشد داشته که نسبت به مدت مشابه ۱۸.۳ درصد 
افزایش را نشان می دهد، بیشترین میزان رشد در واردات بوده، اما با این وجود 
صادرات همچنان بیش از واردات است و تراز تجاری کشورمان با ۱۱ کشور 
عضو و ناظر سازمان شانگ های مثبت ۳۹۶ میلیون و ۴۴۵ هزار و ۴۶۷ دلار 
بوده است.او در خصوص مقاصد صادراتی ایران به کشور های عضو شانگ های 
توضیح داد: چین با ۱۳ میلیارد و ۵۶۲ میلیون دلار )رشد ۶ درصدی(، هند با 
 یک میلیارد و ۹۱۹ میلیون دلار )رشد ۱۷ درصدی(، افغانستان با یک میلیارد و

 ۴۸۱ میلیون دلار )کاهش ۱۱ درصدی(، پاکستان با یک میلیارد و ۳۱۵ میلیون 
دلار )رشــد ۱۶ درصدی( و روســیه با ۶۷۳ میلیون دلار )رشد ۲۴ درصدی( 
پنج مقصد نخســت صادرات کالا های ایرانی به کشور های عضو سازمان 
شــانگ های بودند و کشور های ازبکستان با ۲۶۲ میلیون دلار، قزاقستان با 
۱۷۴ میلیون دلار، تاجیکستان با ۱۴۹ میلیون دلار، قرقیزستان با ۶۴ میلیون 
دلار، بلاروس با ۱۴ میلیون دلار و مغولســتان با ۲۶۱ هزار دلار در رتبه های 
بعدی خرید کالا از ایران در این سازمان قرار دارند. سخنگوی کمیسون روابط 
بین الملل و توسعه تجارت خانه صمت در خصوص واردات از کشور های عضو 
 ســازمان شانگ های گفت: از ابتدای سال تا پایان بهمن ماه چین با فروش
 ۱۴ میلیارد و ۲۰۵ میلیون دلار )رشــد ۲۸ درصــدی(، هند با دو میلیارد و 

۵۹۴ میلیون دلار )رشــد ۸۸ درصدی(، روسیه با یک میلیارد و ۳۰۶ میلیون 
 دلاری )کاهــش ۱۰ درصدی(، پاکســتان بــا ۷۷۵ میلیون دلار )رشــد 
۲۰۸ درصدی( و قزاقســتان با ۱۱۹ میلیون دلار )رشد ۱۰۹ درصدی(، پنج 
تامین کننده نخست کالا برای کشورمان در ۱۱ ماهه امسال بودند و کشور های 
 تاجیکســتان با ۷۱ میلیون دلار، ازبکســتان با ۶۶ میلیون دلار، بلاروس با 
۳۸.۶ میلیون دلار، افغانستان با ۲۶ میلیون دلار، مغولستان با ۸.۳ میلیون دلار 
و قرقیزستان با ۳ میلیون دلار در رتبه های بعدی قرار دارند. لطیفی در ادامه 
گفت: عضویت ایران در سازمان ها و اتحادیه های منطقه ای و بین المللی، توجه 
به مناســبات دو جانبه و چند جانبه و استفاده از مزایای تجارت با کشور های 
نزدیک و همسایه، با تهاتر کالا و بهره گیری از ارز های ملی در افزایش تجارت 
در شرایط تحریم ظالمانه نقش به سزرایی دارد به گونه ای که با بهره گیری از 
این ظرفیت ها رکورد تاریخی صادرات کشور تا پایان سال شکسته خواهد شد و 
به ۵۲ میلیارد دلار نزدیک خواهد شد در ۱۱ ماهه نیز این میزان به ۴۸ میلیارد 
و ۸۴۸ میلیون دلار رسیده که همین میزان بیش از صادرات سال قبل به شمار 
می رود.او افزود: بخش خصوص، تولید کنندگان و تجار در این سال ها با وجود 
تحریم های ظالمانه همواره مجاهدانه برای ارز آوری و رونق تجارت گام های 
موثری برداشته اند که با اراده دولت ها و رفع موانع زیر ساختی می توان با تولید 
کالا های با کیفیت و بازار رسانی مستمر در عرصه های جهانی بیشتر درخشید.

گفتنی است در ۱۱ ماهه امسال تجارت کشور با رشد ۱۴ درصدی به ۱۰۲ و 
نیم میلیارد دلار رسید که نسبت به مدت مشابه ۱۲ و نیم میلیارد دلار بیشتر 
بوده است که در این میان صادرات پنج میلیارد و ۳۲۱ میلیون دلار و واردات 

هفت میلیارد و ۱۱۴ میلیون دلار افزایش داشته است.

هشدار سازمان بازرسی کل کشور به شرکت های هواپیمایی
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